

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : Sissibrötchen (40x120g)
 Verkehrsbezeichnung : Plunderteig mit einer Aprikosenfüllung (6 %) und einer Creme mit weißer Schokolade (19%), mit Zuckerdekor (1%), bestreut, vorgegärt, tiefgefroren
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : Deutschland
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : NESTLE SCHOELLER
 GTIN : 7613036755757
 LAN : 39000435
 Höhe : 138 mm
 Breite : 256 mm
 Tiefe : 390 mm
 Nettogewicht : 4,8 kg
 Bruttogewicht : 5,1 kg
 Füllmenge : 4,8 kg
 Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Zucker, BUTTER, Aprikosenfüllung (Wasser, Aprikosenpüreekonzentrat (25 %), Zucker Glukose-Fruktosesirup, modifizierte Stärke, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Pektine, Cellulose, Natrium-Carboxymethylcellulose, Xantahn), Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Säureregulatoren (Natriumcitrate, Calciumlactat), färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat)), Hefe, weiße Schokoladenstückchen (2%) (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator Lecithine), MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), HÜHNERVOLLEI, WEIZENMALZMEHL, Stärke, Palmöl, Reismehl, Vanilleschoten, WEIZENKLEBER, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Amylasen, Xylanasen, Cellulasen).#Kann SCHALENFRÜCHTE, SOJA und LUPINEN enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100,0 g
 Energie [kJ] : ca. 1597,0 kJ
 Energie [kcal] : ca. 382,0 kcal
 Fett : ca. 21,9 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 12,4 g
 Kohlenhydrate : ca. 40,4 g
 davon Zucker : ca. 16,0 g
 Ballaststoffe : ca. 1,7 g
 Eiweiß : ca. 5,1 g
 Salz : ca. 0,59 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.